АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   31 октября 2022 г.                                 пгт. Восток                                                 №  39

Об утверждении дизайн – проекта дворовой территории,

включенную в муниципальную программу «Формирование современной

городской среды на территории Востокского городского поселения на

2018-2024 годы»

В целях реализации программы «Формирование современной городской

среды на территории Востокского городского поселения на 2018-2024 годы»,

руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, постановлением

администрации Востокского городского поселения от  26.05.2022г. № 22  «О внесении

изменений в постановление администрации Востокского  городского поселения от

14.12.2017 № 93 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование

современной городской среды на территории Востокского городского поселения на 2018-

2022 годы»», регламентом работы администрации Востокского городского поселения, на

основании протокола общественной комиссии, созданной для работы в рамках

муниципальной программы «Формирование современной городской среды на

территории Востокского городского поселения на 2018-2024 годы» от 28.10.2022г.

№ 16, администрация Востокского городского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить дизайн проект дворовой территории (согласованный с представителями

заинтересованных лиц):

- ул. Набережная, д. 17 (приложение № 1);

2. Ответственному специалисту администрации Востокского городского поселения

(Петрова О.Н.) обнародовать данное постановление путем размещения в администрации

Востокского городского поселения, МКУК «Дворец культуры «Металлург» п. Восток» и

на официальном сайте Востокского городского поселения - www.vostok-gp.ru

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального
обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Востокского городского поселения                                                    Т.Н. Курзина

http://i.vostok-gp.ru/u/52/00988c564011eb953cebe7ca7ef3c9/-/%E2%84%96%2011%20%D0%BE%D1%82%2011.01.2021.pdf

  Приложение № 1

к постановлению администрации

Востокского городского поселения

от 31.10.2022г. № 39

ДИЗАЙН-ПРОЕКТ
БЛАГОУСТРОЙСТВА ДВОРОВОЙ ТЕРРИТОРИИ

МНОГОКВАРТИРНОГО ДОМА

по адресу: Набережная, д. 17

Согласовано:

28.10.2022г.

(дата)

Волкова С.С.
подпись

ФИО представителя

заинтересованных лиц

Принято общественной комиссией для работы в рамках

муниципальной программы «Формирование
современной городской среды на территории

Востокского городского поселения на 2018-2024 годы»:

Протокол № 16 от 28.10.2022г.

пгт. Восток 2022г.

1. Текстовое описание проекта благоустройства
Благоустройство дворовой территорий многоквартирного дома,

расположенного по адресу: пгт. Восток, ул. Набережная, д. 17 основано на

принципе комплексного подхода к организации благоустройства.

В настоящее время дворовая территория многоквартирного дома нуждается в

комплексном благоустройстве, поскольку на указанной территории длительное

время не проводились мероприятия по благоустройству дворовой территории.

Необходимость выполнения мероприятий по благоустройству в рамках проекта

обусловлена потребностью жителей многоквартирного дома в организации

благоустройства дворовой территории в целях формирования современной и

комфортной городской среды.

В проекте учтены все пожелания, высказанные жителями многоквартирного

дома в ходе проведения собрания собственников жилья.

В случае реализации проекта по благоустройству у жителей всех возрастных

групп многоквартирного дома и всех возрастных категорий и различных

социальных групп появится необходимая благоустроенная территория для

полноценного отдыха и досуга.

Целями и задачами проекта является создание на территории городского

поселения Восток благоприятной среды для проживания населения.

Проект благоустройства содержит виды работ, предусмотренные

Подпрограммой 2. «Благоустройство территорий Востокского городского

поселения» («1000 дворов») муниципальной программы «Формирование

современной городской среды на территории Востокского городского поселения на

2018-2024 годы», а именно:

- установка скамеек и урн для мусора;

- оборудование детской площадки.

Обязательным условием при проведении мероприятий по

благоустройству является обеспечение физической, пространственной и

информационной доступности зданий, сооружений, территорий для инвалидов и

других маломобильных групп населения.

Планируется обустроить детскую площадку размером 10 * 7 м. с

набором элементов для детей разного возраста.

Покрытие площадки будет выполнено отсевом, для подсыпки которого

необходимо будет произвести земляные работы по выравниванию площадки.

На территории детской площадки будет определена зона отдыха с

установкой двух лавочек и двух урн.

В приподъездных зонах многоквартирного дома будут установлены три

лавочки и три урны.
В рамках программы на детской площадке будет установлен стенд для

брендирования с использованием фирменного стиля, который был разработан АНО
«Национальные приоритеты».

Сметная стоимость работ по благоустройству составит 1 065 305руб.

2. Визуализированное описание проекта

4

4

3. Перечень элементов благоустройства, предполагаемых к размещению

№

п/п

Наименование

элемента
благоустройства

Визуализированное изображение Описание

1 Диван парковый

Рекомендуемый возраст: без
ограничений

Размеры (Д х Ш х В) 1500 х 650 х

950 мм

Количество: 5 шт.

2 Урна квадратная

Размеры (Д х Ш х В):450 х 350 х

670 мм

Количество: 5 шт.

3 Пергола с

лавочкой и

качелями

Рекомендуемый возраст: от 14

лет

Размеры (Д х Ш х В):8270 х 2810

х 2650 мм

Количество: 1 шт.

4 Гимнастический

комплекс

Рекомендуемый возраст: от 12

лет

Размеры (Д х Ш х В):4680 х 2780

х 2550 мм

Количество: 1 шт.